
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj  1/2021 

 

 
Vážení spoluobčané, 
 
V současné době řešíme opakování výběrového řízení na zhotovitele akce „Úlibice protipovodňová 
ochrana“. Bohužel v prvním kole výběrového řízení byla vítězná nabídka v hodnotě 24 milionů, což 
bylo o 4 miliony více, než byla cena projektové dokumentace. Z tohoto důvodu jsme nechali toto 
výběrové řízení zrušit a nechali vypsat nové, kde došlo ke snížení kvalifikačních požadavků a k urče-
ní maximální ceny díla. Doufám, že toto opatření povede k vysoutěžení zhotovitele za cenu 20 milio-
nů dle projektové dokumentace. Další větší akce, a to „Infrastruktura pro nové RD“ je v plném 
proudu. Předpokládáme, že zhotovení kanalizace, vodovodu a místní komunikace bude hotové do 
30. 8. 2021. Možná jste si též všimli, že se buduje posílení elektrické sítě a výstavba trafostanice pro 
nové RD v lokalitě u Vodojemu. Součástí této akce je i průtlak v hloubce 8 metrů, který bude veden 
pod plánovanou silnicí D35.             PhDr. Michal Kovář, MBA 
 
 

       Úlibice a Řeheč 
 

Zpravodaj Úlibice a Řeheč 1/2021 Stránka 1 

CYKLOSTEZKA ÚLIBICE – ROBOUSY 
 
Obec Úlibice plánuje výstavbu nové cyklostezky Úlibice – Robousy. Začínají projektové práce na do-
kumentaci pro územní rozhodnutí, na které bude navazovat dokumentace pro stavební povolení. 
Navrhovaná cyklostezka je uvažovaná v délce cca 1,1 km a šířce 3,0 m. Začátek stezky bude u au-
tobusové zastávky na silnici I/16 (Jičín – Nová Paka) a povede přes pole na vnější patu budoucího 
severního obchvatu Úlibic. Zde se stočí a podél budoucího obchvatu a následně podél stávajícího 
čtyřpruhu na Jičín povede na starou silnici na Robousy. Na tu se napojí u vysílače nad Dvoreckým 
rybníkem. Součástí cyklostezky bude i osvětlení.  
Povrch cyklostezky je navržen asfaltový, který usnadní jízdu hlavně malým začínajícím cyklistům  
a budou ho moci využívat i in-line bruslaři. 

Projektové práce jsou koordinovány  
s projektem na severní obchvat Úlibic 
(přeložka silnice I/16). Protože se 
předpokládá, že při výstavbě obchvatu 
by mohlo dojít k poškození nové cyklos-
tezky, bude část dotčená výstavbou 
obchvatu provedena s provizorním po-
vrchem. Konečný asfaltový povrch bude 
zhruba na polovině cyklostezky prove-
den po výstavbě obchvatu. 
 

          Ing. Radka Pospíšilová 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj Úlibice a Řeheč 1/2021  Stránka 2 

  

Stránka 1 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
 
Ve středu byl knihovnicí Mgr. Darinou 
Plechatou pasován na čtenáře náš 
prvňák Adam. Přečetl z knihy Malý 
princ a obstál i v odpovědích na zá-
ludné otázky, které mu Darina poklá-
dala. Na oplátku od ní dostal průkaz 
čtenáře, knihu Malého prince a další 
knihy od svých babiček. Ze školy ho 
přišla psychicky podpořit spolužačka 
Terezka a pan učitel Zdeněk. 
V upomínku na tento slavnostní den 
dostal knihu o něm, kterou jsme ob-
jednali z nakladatelství Modrý slon.  

 

Mgr. Jana Vávrová 

   

STŘÍPKY Z ÚLIBICKÉ ŠKOLY A ŠKOLKY 
 
V pondělí 12. dubna se vrátily děti do ZŠ a předškolní děti do 
MŠ. Zbytek dětí se vrátil do školky 26. dubna. Děti ze ZŠ se 
na Den Země zúčastnily výukového programu na Čeřovce  
a v Lodžii. Děti se také připojily k dobrovolnické akci - 
Ukliďme svět, ukliďme Česko.  
Čarodějnický rej se konal 30. dubna. Děti si venku opekly 
buřty, naučily se létat na koštěti a dostaly čarodějnický le-
tecký průkaz.  
Proběhl zápis do základní i mateřské školy. V září nastoupí 
do školy 7 prvňáčků, dvě děti mají odklad. Do mateřské ško-
ly nastoupí 6 dětí. V příštím školním roce bude v MŠ  
12 předškolních dětí. Na MŠMT je podaná žádost o navýšení 
kapacity ZŠ.  

  



  
 

.  

UPOZORNĚNÍ 
Poplatek za popelnice a psy 

 
Vážení občané obcí Úlibice a Řeheč, touto krátkou 
zprávou bychom chtěli připomenout těm, kteří tak 
ještě neučinili, platbu za svoz komunálního odpadu. 
Výše poplatku činí 500 Kč za osobu a 400 Kč pro děti 
do 15 let podle Obecně závazné vyhlášky obce Úlibice 
a výše poplatku za psy je za jednoho psa 100 Kč a za 
každého dalšího psa 200 Kč. Platbu můžete provést 
buď osobně na obecním úřadě každé úterý od 17-19 
hod. nebo na účet č.: 26820541/0100, poté do po-
známky uveďte jméno a číslo popisné, popř. číslo 
parcely. Prosíme, učiňte tak co nejdříve. Pokud nena-
jdete známku na popelnice ve své schránce, vyzved-
něte si ji, prosím, v úřední hodiny na obecním úřadě. 
Děkujeme! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        HJJH 

Stránka 3 Zpravodaj Úlibice a Řeheč 1/2021  
 

       

 

V tomto roce oslavilo či teprve oslaví svá 
významná jubilea mnoho z vás. Bohužel 
v této „covidové“ době to s vámi nemůžeme 
oslavit tak, jak bychom si přáli. Proto si pro-
sím nemyslete, že jsme na vás zapomněli, 
to v žádném případě. V červnu jen 
v krátkosti navštívíme každého z vás, kdo 
do 30. června oslavil (a) či oslaví svoje kula-
té či půlkulaté narozeniny. Poté koncem 
roku navštívíme jubilanty z druhé poloviny 
roku. Přejeme všem pevné zdraví a budeme 
se na vás těšit! 
 

 

 
•   Fotky naleznete na internetových stránkách 

obce www.ulibice.cz (průběžně se budeme 
snažit doplnit) 

•   navštivte stránky místní knihovny v Úlibicích –   
www.http://knihovnaulibice.webk.cz/, pokud 

si přejete objednat jakýkoliv titul nebo si vy-

brat knížku přímo z knihovny, neváhejte mě 
kontaktovat na email info@ulibice.cz  

 Pokud vám nechodí SMS zprávy o činnosti 

v obci a chtěli byste vědět, co se tu právě dě-
je, neváhejte nás kontaktovat! 

•   připomínky, dotazy, náměty nebo články do 

zpravodaje posílejte na emailovou adresu  
info@ulibice.cz  

 úřední hodiny jsou každé úterý  17-19 h. 

 
• zpracovala: Mgr. Darina Plechatá 

SVOZ ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 
V neděli 2. května členové SDH Úlibice 
zrealizovali sběr želeného šrotu. Díky 
všem, co se zapojili.  
 

 

 

http://www.ulibice.cz/
http://www.http/knihovnaulibice.webk.cz/
mailto:info@ulibice.cz

